§. 2. Est hic articulus ab exordio mundi magis explicite propositus: quo Christus finem suæ imposuit prædicationi, quem & singulariter præcepit prædicari.

Confirmat hanc doctrinam D. Chryl. Et si diligenter inspicias totam S. Scripturam, nihil inuenies sapienter reperitum, nec viuacius propositum, quam hunc articulum in quem finem expendit multa & præclara S. Scripturæ de eo loca. Insuper si rem penitus introspicias, occurret tibi, quod licet Deus primæmus illis & antiquis annis nihil aliud ab hominibus exegerit, quam implicitam, & consulam

Crat. 2  
in 2. ad  
Thess.  
D. Ch.  
Psal. 17.  
23.  
In c. 1.  
Isa. 1.  
16.

D. Anbr.  
Tom. 4.

Psal. 111.

Psal. 111.

Psal. 111.

7

7

fidem grauiſſimorum ſidei noſtræ articuloꝝ, ſcilicet SS. Trinitatis, Incarnationis Verbi Dei, futuræ Redemptionis, mortis ſuæ, quam paſſus erat, triumphantis Reſurrectionis, glorioſæ Aſcenſionis, Sacramentorum tantæ efficaciz, gratiæ Spiritus S. ſacri Euangelij, & eorum omnium, quæ ad nouam ſuam legem pertinent; omnes tamen obligauit, in omnibus ætatis, temporibus, omnes nationes, vt hic iudicij articulus crederetur explicite, ac diſtinctè, & proprio nomine prædicaretur, proponeretur, publicaretur, & crederetur. Deinde & in huius fide explicita, voluit includi fidem implicitam cæterorum, quia, prout dicemus, hoc Apoſtolus inuicem noſtriſſima hæc ſua propoſitione: *Crederet enim oportet accendendum ad Deum quia eſt, & inquirentibus ſe remunerator ſit.*

Hier. 11. 6.

Quia vero fides indiget concionatore, vt inquit Apoſtolus, voluit vt à mundi incunabulis hic articulus prædicaretur, explicite, clarè, apertè, nullis laruis, metaphoris, figuris obſcuro. Quocirca prima coniectio, habita in mundo ad peccatorum conuerſionem, tetigit hæc materiam & qui primum effuſus eſt ſanguis, ac primum martyrium quod in Eccleſia celebratur in confirmationem fidei, in teſtimonium adducitur huius veritatis. Ita docet auctor Paraphraſis Hieroſolymitane qui in eo quod narrat in Pentateucho, magnam habet auctoritatem, vbi hiſtoriam ſcribit iuſti Abel, in hunc modum. Ira exardeſcit Cain, dum videt Deum manifeſtiſſis ſignis de cælo acceptum habere fratris ſui ſacrificium, ſuum verò dedignantem reſpice: eduxit eum die quodam foras in agrum: vt ſacer narrat textus: *Dixit ei: Egreſſiamur foras* Cæpit hic de Deo grauius conqueri, eum iniuſtitiæ, & acceptiõnis perſonarum acculare: cum videam, inquit, quòd acceptet, & gratum habeat ſacrificium tuum, meum vero illi diſplicet, illi nauſeet, ſed nec me tu melior, nec tua ſacrificia, meis pinguiora.